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VENDIM

Nr.11, dat€ 05.11.2018

pEn
umannvrrN n r,n.rps sii NntRtIvtm piiR on.rnrrrN:
"NoERtryrr r nuruuIt tii Rr c.lrNrRuns rii nNunc.llsii"

trtoRocpNtru.lrr "GuR r zr". Nii plnsiiN r srpiinuo rii luvrrt t<uRvl.lr
nun Nii uncEt B tr.l. glsttrtl vrrr. ormu ntniiR,

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, datE 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 rc Keshillit te Ministrave
"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit",i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, date

20.49.2017 te Keshillit te Ministrave "Per p€rcaktimin e perberjes se Keshillit Konibetar te

Territorit", i ndryshuar, me propozim te shoqEris€ "Aris Albania" sh.p.k., Kdshilli Kombetar i
Territorit,

YENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Ndertimit per objektin: "Ndertimi i burimit t€ ri gjenerues te energjise,

hidrocentralit "Gur i Zl", nE pjesen e sipErme te lumit Kurvajt dhe ne deget e tij, Bashkia Mat,

Qarku Diber", me subjekt zhvillues shoqErine "Aris Albania" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjes€ perb€r€se e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vet€m pas pageses se takses se

ndikimit nE infrastrukture, per llogari t€ Bashkise Mat.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit
dhe Energjise, per zbatimin e k0tij

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjeherE.

tE Terrforifn{Qashkepunim me Ministrin6 e Infrastruktur€s

vendfmi. \'
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